
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 8 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod
– I. etapa modernizace a dostavby

Evidenční číslo veřejné zakázky: 636343

Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245,
500 03 Hradec Králové

IČ: 70889546

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce

Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení

Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ Č. 1
SO 10 a SO 11 - D+M vnějších hliníkových prosklených výplní
- Požární pásy a kouty (viz přiložený výňatek TZ PBŘ) => budou řešeny pomocí vyzdívek a SDK

příček => okenní výplně jsou bez požární odolnosti?
ODPOVĚĎ Č. 1
Ano je tomu tak, bude realizováno dle informace, která je uvedena v projektové dokumentaci.
Upozorňujeme, že v projektu se mohou vyskytnout výjimky a ty uchazeč nalezne v  tabulkách PSV
oken jednotlivých objektů.

DOTAZ Č. 2
SO 10 a SO 11 - D+M vnějších hliníkových prosklených výplní
Budou všechny výplně řešeny jako rámová (ne sloupko příčková) konstrukce, s přiznanými křídlo-
vými profily?
ODPOVĚĎ Č. 2
Ano je tomu tak jak uchazeč  píše, okna budou rámová, tedy bude realizováno dle projektové
dokumentace, tedy dle textu, který uchazeč uvádí. Upozorňujeme, že existují výjimky jako je  



2

Strana

například vstupní stěna. Ta je řešena jako rastrová stěna. Informace o tom jaký typ konstrukce okna
je navržen najde uchazeč v  tabulkách PSV oken jednotlivých objektů.

DOTAZ Č. 3
SO 10 a SO 11 - D+M vnějších a vnitřních hliníkových prosklených výplní
Vzduchová neprůzvučnost oken má být 32 dB (v technické zprávě vázáno k celému výrobku) nebo
35 dB (ve výpisu prvků vázáno k profilu okna, u zasklení uvedena TZI 3 což je třída zvukové izolace
35 až 39 dB)?  Předpokládáme, že tyto požadavky neplatí pro vstupní dveře např. do zádveří, cho-
deb apod. (zvláště pak u dveří s automatickým pohonem, kde jsou dveře zavřeny pouze elektro-
magnetickým otvíračem na horní hraně křídla).
ODPOVĚĎ Č. 3
Informace se vzájemně nevylučuje. Je vyžadována celková neprůzvučnost oken 32dB s tím, že
vlastní rám okna bude mít nejhorší parametr 35dB. Existují ale výjimky a ty jsou popsány v tabulce
PSV oken. Parametry platí i pro dveřní plášťové výplně, pokud není v tabulce PSV výplní uvedeno
jinak. Lze tedy konstatovat, že bude realizováno dle projektové dokumentace, specifikace je
uvedena v tabulce výrobků.

DOTAZ Č. 4
SO 10 a SO 11 - D+M vnějších hliníkových prosklených výplní
Osazení oken bude dle detailů (do ostění => vnější líc rámu výplně je v úrovni vnějšího líce je
v úrovni vnějšího líce nosné konstrukce) nebo dle výpisu prvků (předsazená montáž)?
ODPOVĚĎ Č. 4
Detail řeší jen jednu možnou montáž. Uchazeč ve výkresech půdorysů a řezů nalezne umístění
oken vůči ostění. U pásových oken pavilonů K a J realizováno jako předsazená montáž  (výkresově
značeno, že okno je vykresleno  před lícem nosné konstrukce - stěny, sloupy). Existují výjimky, které
právě řeší tento detail a ty jsou umístěny v líci zdiva a nejedná se o předsazenou montáž. Lze tedy
konstatovat, že bude realizováno dle projektové dokumentace, specifikace je  uvedena v tabulce
PSV  výrobků a výkresech řezů a půdorysů.

DOTAZ Č. 5
SO 10 a SO 11 - D+M vnějších hliníkových prosklených výplní
Zasklení oken bude provedeno dle technické zprávy (jednostranně vrstveným dvojsklem) nebo dle
výpisu prvků (oboustranně vrstveným dvojsklem)? Předepsané hodnoty Rw lze splnit
i s jednostranně bezpečnostním dvojsklem a v případě požadavku pouze na 32 dB i bez vrstveného
skla, které by se pak muselo použít jen v místech s požadovanou zábradelní výplní.
Neprůhledné části budou řešeny jako sendvičová konstrukce z AL plechů a tepelné izolace, tzn. bez
kolorových skel?
ODPOVĚĎ Č. 5
Bude použito oboustranně vrstvené dvojsklo. Lze tedy konstatovat, že bude realizováno dle
projektové dokumentace, přesná specifikace je uvedena v tabulce výrobků. Neprůhledné části
budou mít na vnější straně skleněnou výplň, tak aby korespondovali s fasádou. Bude tedy
provedeno,  tak jak je definováno v projektové dokumentaci.

DOTAZ Č. 6
SO 10 a SO 11 - D+M vnějších a vnitřních hliníkových prosklených výplní



3

Strana

Detail parapetní části je řešen bez podkladního profilu, tepelná izolace obvodového zdiva nepřekrý-
vá připojovací spáru => tepelný most (roh cihly je v podstatě vystaven vnějším teplotám), vnější pa-
rapetní plech (dle výpisu klempířských výrobků se jedná o plech tl. 0,7 mm) je přiložen z čelní strany
rámu => hrozí riziko netěsností a následného zatékání mezi rám a parapetní plech. Doporučujeme
řešit detail s podkladním profilem (je uveden v technické zprávě i výpisu prvků), který bude sloužit
pro uchycení parapetního plechu => spoj plech/podkladní profil nebude vystaven zatékání, a také
lze překrýt připojovací spáru mezi zdivem a podkladním profilem tepelnou izolací obvodového zdiva
=> eliminujeme tepelný most na co nejmenší míru.
Upraví zadavatel detail parapetu?
ODPOVĚĎ Č. 6
V uvedeném detailu je dále nakresleno, že z vnitřní strany je pod parametem položena deska z
aerogelu. Tato deska posouvá kritickou kondenzační izolinii  na vnější plášť, kde je dále eliminována
systémovým těsněním (páskami interiér, exterier),  tak aby jednak nedošlo k průniku vodní páry do
kondenzační zóny a dále aby páska exterier zabránila průniku hnané vody a větru do připojovací
spáry. Tímto řešením je eliminován podkladní profil. Lze tedy konstatovat, že detail se  neupraví.
Bude realizováno dle projektové dokumentace. Upozorňujeme, že v ceně dodávky jsou požadovány
těsnící prvky (exterier i interier) a deska s aerogelem.

DOTAZ Č. 7
SO 10 a SO 11 - D+M vnějších a vnitřních hliníkových prosklených výplní
Položka J.O06, J.O26
� Výpis prvků předepisuje panikovou kliku a samozavírač pro dvoukřídlé dveře.
� PBŘ neoznačuje dveře jako únikové => stačil by obyčejný zámek a tím pádem samozavírač jen

na aktivním křídle.
Upřesní zadavatel typ komponentů dveří?
ODPOVĚĎ Č. 7
Obyčejný zámek je dozický a ten je opravdu nedostačující. Dveře budou vybaveny dle projektové
dokumentace a není třeba dále dopřesňovat. Specifikaci dveřních komponentů nalezne uchazeč na
konci výpisů PSV výrobků, kde tyto prvky jsou parametricky popsány a dále vyobrazeny. Lze  tedy
konstatovat, že bude realizováno dle projektové dokumentace, specifikace je uvedena v tabulce
výrobků.

DOTAZ Č. 8
Na základě prohlídky staveniště dne 29. 6. 2016 a prohlídky projektové dokumentace žádáme
o doplnění následujících podkladů:
1. Schéma zapojení rozváděče ve strojovně - ovládací část - skutečný stav
2. Schéma zapojení rozváděče ve strojovně - silovou část - skutečný stav
3. Schéma zapojení rozváděče v DA s řídicí jednotkou - skutečný stav
4. Schéma zapojení rozváděčů na stěně vedle stávajícího DA - skutečný stav
5. Pracují transformátory v paralelním provozu?
Doplní zadavatel PD pro Dieselagregát?
ODPOVĚĎ Č. 8
Na otázku již  bylo odpovězeno. Výrobní dokumentaci DA nelze poskytnout, jedná se o zapojení
výrobku DA, zapojením TS do paralelního provozu by znamenalo zapálení nemocnice při nahození
VN. V PD se popisuje jak mají být TS zapojeny.  



4

Strana

DOTAZ Č. 9
V POV chybí situace s vyznačeným ochranným pásmem a letovými koridory pro heliport, které jsou
důležité pro návrh jeřábů.
Jsou nad objekty paprsky?
Doplní zadavatel PD?
ODPOVĚĎ Č. 9
V dokladové části nalezne uchazeč informaci, že v době realizace stavby bude heliport mimo
provoz. Tedy po dobu výstavby ochranná pásma a letové koridory nejsou. V dokumentaci z tohoto
důvodu nejsou vyznačeny.

DOTAZ Č. 10
Žádáme zadavatele o zodpovězení celého dotazu z Dodatečné informace č.3 - dotaz č. 1:
Bezpečnostní dveře, dle našich zkušeností z výstavby jiných nemocnicí např. Fakultní nemocnice
Motol, je nutné použít ve velmi omezeném rozsahu např. ve skladech opiátů a archivu. Naopak na
pokojích pacientů jsou zámky bez klíčů a na sociálních zařízeních jsou běžné WC zámky.
Skutečně zadavatel požaduje vybavit nemocnici bezpečnostními dveřmi s prvky odpovídající zákonu
o ochraně utajovaných skutečností?
Pokud ano, proč tyto bezpečnostní prvky nepožaduje i na ostatní výplně otvorů, konstrukce
a technologie?
V případě, že zadavatel požaduje řešit ochranu majetku proti krádeži a zneužití je třeba se zaměřit
na zákony a předpisy řešící tuto oblast.
V projektové dokumentaci není specifikováno, které komponenty mají odpovídat dané speci-
fikaci (certifikaci prvků). Žádáme zadavatele o provedení kontroly požadavků na vnitřní výpl-
ně otvorů – dveře, tak aby specifikace odpovídala požadavkům pro nemocniční provoz.
Výše uvedené požadavky na dveře zásadně navyšují cenu díla a jako uchazeč, který stavby ne-
mocnic opakovaně realizujeme, vyjadřujeme pochybnost ohledně nezbytnosti bezpečnostních poža-
davků na uvedené výplně otvorů – dveře.
Vyspecifikuje zadavatel komponenty dveří, pro které platí bezpečnostní třídy?
Prověří zadavatel tabulku vnitřních výplní otvorů pro dveře a případně vydá novou tabulku?
ODPOVĚĎ Č. 10
Tabulka je prověřena a je platná. Komponent dveří, pro který primárně platí bezpečnostní třída je
zamykací mechanismus. Podrobnější specifikaci nalezne uchazeč na konci tabulky PSV výrobku,
kde je vyspecifikován.

DOTAZ Č. 11
Vzduchotechnika – dodržení požadavku v zadávací dokumentaci - směrnice Ecodesign.
Upozorňujeme na skutečnost, že po 1. 1. 2018 bude platná již směrnice Ecodesign 2018, jejíž poža-
davky nejsou v tuto chvíli známé, a žádný výrobce nebude moci vyskladnit zařízení, které této směr-
nice neodpovídá.
Je správný předpoklad, že se jedná o dodržení směrnice Ecodesign 2016, byť dokončení stavby je
předpokládáno v roce 2018?
ODPOVĚĎ Č. 11
Uchazeč ocení a dodá to, co je uvedeno v projektové dokumentaci. Upozorňujeme, že vyjma
parametru ECODESIGN je vyžadována pro vybraná zařízení certifikace EUROVENT.



5

Strana

DOTAZ Č. 12
V DI č.19, 22, 23, 38 v části E jsou zmiňovány položky VRN a zadavatelem potvrzeno jejich oceně-

ní. Tyto položky ovšem v novém výkazu výměr chybí – výkaz byl redukován ze 100 položek
na pouhých 12 položek.
Opraví zadavatel výkaz výměr dle původního zadání? Dospěl nový zadavatel, že položky které od-
stranil byly neodůvodnitelné pro ocenění a zbytečně navyšovaly předpokládanou cenu? Odstraněné
položky a s tím spojené práce opravdu zadavatel nebude požadovat?
ODPOVĚĎ Č. 12
Uchazeč ocení a dodá přesně to, co je uvedeno v projektové dokumentaci a soupisu stavebních
prací.

DOTAZ Č. 13
V DI č.47, 50 v části E jsou zmiňovány bezpečnostní dveře, ke kterým byla vydána v minulém zadá-
vacím řízení pro přehlednost nová tabulka dveří s vyznačením třídy bezpečnosti platná pro celé dve-
ře. V dodatečných informacích současných DI č.3 zadavatel nechce certifikované bezpečnostní
dveře. Najdeme v zadání někde opravu dřívější tabulky dveří s tím, aby bylo zcela jasné pro všech-
ny účastníky výběrového řízení , které komponenty dveří mají spadat do bezpečnostních tříd?
ODPOVĚĎ Č. 13
V projektové dokumentaci jsou uvedeny prvky, které má uchazeč dodat. V projektové dokumentaci
je uvedeno, že uchazeč dodá prvky, tedy komponenty. Uchazeč nacení a dodá přesně to, co je
požadováno v projektové dokumentaci. Specifikaci komponentů nalezne uchazeč na  konci tabulky
PSV. Viz také odpověď na dotaz č. 10.

DOTAZ Č. 14



6

Strana

ODPOVĚĎ Č. 14
Uchazečem o veřejnou zakázku (který se účastní sám či společně s jiným uchazečem) nemusí být
osoba, která je oprávněným distributorem zdravotnických prostředků ve smyslu § 26 odst. 3 zákona
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů.

DOTAZ Č. 15

ODPOVĚĎ Č. 15
Označení výrobků konkrétním výrobcem v projektu pro provádění stavby vyjadřuje standard
požadované kvality. Pokud uchazeč nabídne produkt od jiného výrobce je povinen dodržet standard
a zároveň, přejímá odpovědnost za správnost náhrady - splnění všech parametrů a koordinaci se
všemi navazujícími profesemi, eventuelní nutnost úpravy projektu pro provádění stavby půjde k tíží
uchazeče (vybraného dodavatele). Tyto informace jsou uvedeny v textové části zadávací
dokumentace ve Svazku 1 – Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky.

INFORMACE
Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

V Brně dne 27. 7. 2016


		2016-07-27T12:27:24+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




